
 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 
CNPJ: 76.407.568/0001-93 

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/07/2019. Edição 1800 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 22 e 23. 

DECRETO Nº1248  /2019 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DA 

ELABORAÇÃO DA REVISÃO DO PLANO 

DIRETOR MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE BARRA 

DO JACARÉ-PARANÁ. 

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os representantes abaixo para compor a Comissão de 

Acompanhamento da elaboração da Revisão do Plano Diretor Municipal de Barra do Jacaré, 

os seguintes membros: 

 

I – EQUIPE TECNICA MUNICIPAL:  

- ÉDINA APARECIDA SANTOS INFERDES – Vice-Prefeita- Coordenadora  

-DÉBORA CRISTINA CALIXTO DOS SANTOS – Setor de Planejamento do Departamento 

de Administração e Planejamento 

 -JOSÉ CARLOS DA SILVA – Setor de Obras Públicas do Departamento de Obras e 

Serviços Públicos 

 

- MARCOS DE FREITAS AGUIAR – Setor de Transportes de Departamento de Obras e 

Serviços Públicos. 

-WALDO ANTUNES RIBEIRO – Setor de Obras Publicas e Serviços Urbanos do Depto de 

Obras e Serviços Públicos. 

-FRANCIELE DE FREITAS AGUIAR – Setor de Educação e Cultura do Depto de Edc, 

Esportes e Cultura. 

-CLEITON PENTEADO CALIXTO – Setor de Esportes do Depto de Educ, esportes e 

cultura. 

-RAFAELA LOURENÇO AGUIAR – Setor de Saúde Publica do Departamento de Saúde e 

Bem-Estar Social. 

-JOSIANE SENCI AGUIAR – Setor de Assistência Social do Depto de Saúde e Bem Estar 

Social. 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 
CNPJ: 76.407.568/0001-93 

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/07/2019. Edição 1800 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 22 e 23. 

-SOLANGE ALVES DOS SANTOS SOUZA – Setor de Assistencia Social Depto de Saúde e 

Bem-Estar Social. 

-DIRCEU CLAUDINEI LOBO – Setor de Finanças do Departamento de Finanças. 

-PEDRO LUIZ BRANCO – Setor de Administração do Departamento de Finanças. 

-DÉBORA CRISTINA CALIXTO DOS SANTOS – Setor de Planejamento do Departamento 

de Administração e Planejamento. 

-VALDIR GARCIA GIBIM – Setor de Recursos Humanos do Departamento de Finanças. 

-SUZANA LIBÓRIO MARCUSSE – Setor de Agricultura e Veterinária do Depto de 

Agricultura e Abastecimento. 

-WILLIAM JONES BRANCO – Defesa Civil. 

II – COMISSAO DE ACOMPANHAMENTO DA ELABORAÇAO DO PLANO 

DIRETOR 

-ÉDINA APARECIDA SANTOS INFERDES – Coordenadora do Plano Diretor. 

-DÉBORA CRISTINA CALIXTO DOS SANTOS – Setor de Planejamento do Departamento 

de Administração e Planejamento. 

-ANDREIA CRISTINA ZANATTA AGUIAR – Representante da Associação Comercial e 

Industrial. 

-JOÃO TOCHIFUMI MIAO – Representante do Sociedade Rural. 

-FÁBIO JOSÉ PIRES – Representante Emater. 

-CLAUDIO DONIZETE SILVEIRA DA SILVA – Representante da Defesa Civil. 

-CLAUDEMIR MACHADO – Representante da Associação de Moradores Rurais. 

-WAGNER DE FREITAS AGUIAR – Representante do legislativo 

-EDNILSON CARLOS FRANÇA – Representante do Sindicato dos Servidores Públicos 

Municipais. 

-MARILIA PERES – Representante do Grupo de Jovens – JUMAC. 

-MARIO ANTONIO NORBERTO COSTA – Representante da Igreja Católica. 

-POLIANA CAROLINE ROSA DA COSTA – Representante dos Vicentinos.  

-FERNANDA CALIXTO ZANATTA – Representante do Colégio Est. Maria Francisca de 

Souza. 

-ERISBERTO GARCIA ANTUNES – Representante do Bairro Coqueralzinho. 

-GERSON FERREIRA FRANCISQUINHO – Representante do Bairro Dourado. 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 
CNPJ: 76.407.568/0001-93 

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 
CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/07/2019. Edição 1800 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 22 e 23. 

-MANOEL DE FREITAS AGUIAR NETO – Representante do Bairro Nazareth. 

-PAULO PEREIRA ROSA – Representante do Bairro Vila Rural. 

-ELIAS DE SOUZA – Representante da Igreja Assembleia de Deus. 

-ORLANDO PALMEIRA SEBASTIÃO – Representante da Igreja Presbiteriana 

Independente. 

-FRANCIELE DE FREITAS AGUIAR – Representante da Secretaria Municipal de 

Educação,  Cultura e Esportes 

-LUCIANA AGUIAR CRUZ DUTRA – Representante da Escola Municipal PIO XII. 

-WALQUIRIA REGINA SILVA DUTRA – Representante do Projeto Vida Nova. 

-EVERTON DE ALMEIDA MUCHAGATO – Representante do Banco da Terra Santa 

Olímpia. 

 

Art. 2º A presente Comissão será presidida pela Vice-Prefeita  Senhora Edina Aparecida 

Santos Inferdes. 

 

Os membros da Comissão de Acompanhamento da elaboração da reforma do Plano Diretor 

Municipal de Barra do Jacaré, não serão remunerados de forma alguma, sendo os  

 

Art. 3º Os membros da Comissão de Acompanhamento da elaboração da reforma do Plano 

Diretor Municipal de Barra do Jacaré, não serão remunerados de forma alguma, sendo os  

 serviços prestados, considerados de relevante interesse social.  

 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em 

contrário. 

 

Paço Municipal José Galdino Pereira, Estado do Paraná, em 16 de julho de 2019. 

 

 

Barra do Jacaré em 16 de julho de 2019. 

 

 

 

 

Adalberto de Freitas Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

